EDITAL Nº 03/2023 PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS

RESULTADO FINAL DAS STARTUPS APROVADAS

O Governo do Estado do Ceará, através da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação
Superior (SECITECE), por meio da Coordenadoria de Empreendedorismo e Inovação
(COINE), torna público o resultado final das startups aprovadas no Edital 03/2023 Programa
Corredores Digitais.

CARIRI

Centro De Inovação Tecnológica Do Cariri - Cit Cariri
NOME DA STARTUP STATUS

Ativa Aprovado

BiometricCash Solutions Aprovado

Compra Verde Aprovado

DataWave Aprovado

HIDROLUZI Aprovado

Kariri Experience Aprovado

RabbitBox Aprovado

SciLuds Aprovado

Seat Sister Aprovado

Tidy Serviços Aprovado

Inoveufca (Incubadora E Ecossistema De Inovação Da Universidade
Federal Do Cariri)

NOME DA STARTUP STATUS

Compra Verde Aprovado

DataWave Aprovado

Kariri Experience Aprovado

RabbitBox Aprovado

Seat Sister Aprovado

1

CENTRO SUL

Incubadora De Empresas Do Ifce Campus Cedro - Centro Sul

NOME DA STARTUP STATUS

AgroInfo Aprovado

Alpha Suporte Acadêmico Aprovado

Conecta Artigos Aprovado

EnpreendPluss Aprovado

ExoAgro Aprovado

Mercado Auto Aprovado

Patinhas NS Aprovado

Public Solar Station(PSS) Aprovado

Só Elétrica Aprovado

Laboratório De Biodiversidade - Biodiverse

NOME DA STARTUP STATUS

BLV RENOVÁVEIS Aprovado

EcoCombustível Digestor Aprovado

MechanicsPro Aprovado

MindLab Aprovado

Plataforma Saberes Aprovado

GRANDE FORTALEZA

Agência De Inovação Nutec

NOME DA STARTUP STATUS

Bico Aprovado

BIOEDICA IFCE Aprovado

CocoAgroTech Aprovado

Ecologicatec Aprovado

EFINAD - Educação Financeira para Jovens e
Adolescentes Aprovado

IoTMotorMetrics Aprovado

Jul.ia Aprovado

MaxCleanfortaleza Aprovado

2

Me Acuda Aprovado

MrsGite Aprovado

YTS Brazil Aprovado

Área 42 Coworking

NOME DA STARTUP STATUS

Achou Gastronomia Aprovado

AuMiaGo Aprovado

AutenticPet Aprovado

delibox Aprovado

Escola Idear Aprovado

Mananutripet Aprovado

Officiale Aprovado

Sabiá Aprovado

Show UP Aprovado

Teia Experiências de Aprendizagem Mediada Aprovado

Centro De Empreendedorismo E Inovação

NOME DA STARTUP STATUS

Aproveitar Aprovado

Biochips Engineer Aprovado

Criando e Inovando Aprovado

Delivery das Favelas Aprovado

Espaço Sinapses Aprovado

hashtag inovac Aprovado

Nutri Para Todos Aprovado

Senium Longevidade Saudavel Aprovado

StoryQuest Aprovado

UrbanOasis Aprovado

3

Elephant Coworking

NOME DA STARTUP STATUS

3virtudes Aprovado

Biostor Aprovado

Cavalcaders Aprovado

ExtraEdu Aprovado

W3pass Aprovado

Hub De Inovação De Itaitinga

NOME DA STARTUP STATUS

EnsinAI Aprovado

HealthEase Solutions Aprovado

InclusiveTech Aprovado

UpVizium Aprovado

VELSTANDS Aprovado

Meteora

NOME DA STARTUP STATUS

CodeBridge Aprovado

jaunt Aprovado

Suboot Aprovado

Suppylab Aprovado

The Walking Job Aprovado

Ninna Hub

NOME DA STARTUP STATUS

+ Health Aprovado

AZO Aprovado

BoosterDev Aprovado

Elas por ela Aprovado

RAP SAÚDE Aprovado

Seloo Aprovado

SimpliFAQ Aprovado

4

Tera Aprovado

Wingman Imob Aprovado

WODA Aprovado

Parque Tecnológico Da Universidade Federal Do Ceará (Partec/UFC) -
Grande Fortaleza

NOME DA STARTUP STATUS
Associação do Desenvolvimento Econômico e Social do
Ceará - ADESC Social do C Aprovado

CoConectado Aprovado

EagleZoom Mine Aprovado

F5 Educa Aprovado

IntelSust Aprovado

Jacob App Aprovado

Lifetech Aprovado

MapH Aprovado

Sua Saúde Aprovado

Vamos Merendar Aprovado

Planet Hub De Impacto E Inovação - Grande Fortaleza

NOME DA STARTUP STATUS

Buguin Aprovado

Clubendorismo Aprovado

Coração Cosméticos Aprovado

IFO Instituto on-line Aprovado

Mercadim Aprovado

Pé de Pano Aprovado

Sinclus Aprovado

Vem Cá Mulher Aprovado

5

Mindset Universitário Para Desenvolvimento De Empreendedores (Mude)
- Grande Fortaleza

NOME DA STARTUP STATUS

BEE Team Aprovado

CodeFlex Aprovado

CodeWave Aprovado

DesperteProdutividade Aprovado

Dragoni Aprovado

Ingles para dev's iniciantes. Aprovado

Mind larning Aprovado

Noctua Aprovado

Por onde vou? Aprovado

Sunshine Aprovado

Tech Pixel Aprovado

LITORAL LESTE

DAVID - DIGITAL ARCH VALLEY INNOVATION DEVELOPMENT

NOME DA STARTUP STATUS

ANALISE Aprovado

Consurural Aprovado

Encarte Ready Aprovado

Resolve aí Aprovado

Sala do Empreendedor APP Aprovado

Laboratório De Ensino Maker De Aracati (Lema)

NOME DA STARTUP STATUS

HELP TEATCHER Aprovado

JiJobs Aprovado

Look at you Aprovado

RIMV ProServ Aprovado

SICCAJU Aprovado

6

LITORAL NORTE

Incubadora De Empresas - Ifce Campus Acaraú

NOME DA STARTUP STATUS

BuSafe Aprovado

Coleta Fácil Aprovado

Med Tech Aprovado

ReuzTech: Transformando lixo em inovação, um byte de
cada vez! Aprovado

Wearity Aprovado

LITORAL OESTE/VALE DO CURU

InovaLab Itapajé

NOME DA STARTUP STATUS

Coneccta Aprovado

iZ-TECH Aprovado

Tec Innovate: Decentralized Solutions Aprovado

MACIÇO DE BATURITÉ

Maciço Valley

NOME DA STARTUP STATUS

Arandu Games - Jogos Educacionais Aprovado

campanyecosun Aprovado

CHROMATECH Aprovado

Facin Aprovado

SAÚDE 360 PRÓHEALTH Aprovado

Unilab Hub

NOME DA STARTUP STATUS

Aba-Yomi Aprovado

Sistema de Gestão Sustentável de AgroNegocios e
Industrias Aprovado

7

SERTÃO CENTRAL

Inove - Núcleo De Inovação E Empreendedorismo Da UFC/Quixadá

NOME DA STARTUP STATUS

+ Definido Aprovado

ColaborAí - Gestão Pública Digital Aprovado

EZDine Aprovado

I - Write Aprovado

method. Aprovado

MiniTasks Aprovado

PriceDrop Aprovado

re_Pense Aprovado

Trama Criativa Aprovado

Vagou Aprovado

SERTÃO DE CRATEÚS

Sparc - Ecossistema Parque Tecnológico De Crateús

NOME DA STARTUP STATUS

Animals Friend’s Aprovado

Apitech Aprovado

Beleza Serviços Aprovado

Cestas oline Aprovado

Eu levo Aprovado

Kit festa Aprovado

Mark Consult Aprovado

Prevacx Aprovado

SertãoMarket Aprovado

UniComercy Aprovado

8

SERTÃO DE SOBRAL

Centro De Inovação Tecnológica - Cit IFCE Sobral

NOME DA STARTUP STATUS

Agenday Aprovado

GERA: Gerenciamento de Energias Renováveis
Automático Aprovado

personalize matrizes Aprovado

Rumbora Aprovado

Turistou Aprovado

Inovar Uninta

NOME DA STARTUP STATUS

Carnaúbas eco adventure Aprovado

Mega Atacado Aprovado

PRESTO Aprovado

Sala De Criatividade E Inovação - Faculdade Luciano Feijão

NOME DA STARTUP STATUS

2D's Soluções Aprovado

BustimeSchool Aprovado

Esporte e Lazer Aprovado

Grow Up Aprovado

Kimanga Aprovado

Precursor new Aprovado

Quintal Freedom Aprovado

SYN - turismo de experiência Aprovado

STDE + ICETEL

NOME DA STARTUP STATUS

TechInova Solutions Aprovado

Alltech ISA Aprovado

And All Aprovado

9

Caixa de remédios para deficientes visuais Aprovado

Dev Max Aprovado

InovaMei Aprovado

Klicat Aprovado

Nowaste Aprovado

SAMAE Aprovado

TeleMed connect Aprovado

10